

Stadt Chemnitz · Dezernat 6 · 09106 Chemnitz

Dienstgebäude Friedensplatz 1
09111 Chemnitz

Stadtrat der Stadt Chemnitz
AfD-Stadtratsfraktion
Herrn Stadtrat
Steffen Wegert

Datum 14.10.2020
Unser Zeichen
Durchwahl
Auskunft erteilt
Zimmer
Ihr Zeichen RA-384/2020
Ihr Schreiben vom 28.09.2020
E-Mail

Ihre Ratsanfrage RA-384/2020 - Ticketservice der CVAG in den Fahrzeugen

Sehr geehrter Herr Wegert,

zu Ihrer Ratsanfrage teile ich Ihnen im Auftrag der Oberbürgermeisterin und in Abstimmung mit der Chemnitzer Verkehrs-AG (CVAG) Folgendes mit:

1. Gibt es seitens der CVAG Planungen, auch die Linienbusse mit Fahrscheinautomaten auszustatten?

Nein, es bestehen keine derartigen Pläne.

2. Wenn ja, ab wann sollen diese installiert werden?

Siehe Antwort zu Frage 1.

3. Wenn ja, mit welchen Kosten rechnet man bei der CVAG?

Siehe Antwort zu Frage 1.

4. Wenn nein, bleibt der Ticketverkauf beim Fahrer dann als Service erhalten?

Ja, der Ticketverkauf bei den Busfahrpersonalen bleibt erhalten.

5. Wenn nein, wird es auch weiterhin möglich sein, beim Fahrer mit Bargeld zu bezahlen?

Ab voraussichtlich Mitte November 2020 wird es schrittweise nicht mehr möglich sein, mit Bargeld das Ticket beim Busfahrpersonal zu erwerben. Der Fahrausweiserwerb kann dann mit elektronischen Bezahlmethoden erfolgen.

Freundliche Grüße

Michael Stötzer
Bürgermeister